
10.12.2023 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Kulmbach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

4:00 — 5:00
4:57
Mo - Fr*

RB 24
ag 84587
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 5:01 –
Ludwigschorgast ? 5:05 –
Neuenmarkt-Wirsberg 5:08 –
Trebgast 5:14 – Harsdorf 5:22 –
Ramsenthal ? 5:25 – Bindlach 5:28 –
Bayreuth Hbf 5:33 – Stockau 5:46 –
Seybothenreuth 5:50 –
Kirchenlaibach 5:56 Q 
Weiden(Oberpf) 6:37
> Bayreuth Hbf – Weiden(Oberpf) als ag 84633
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

4

5:04
Mo - Fr*

RB 22
ag 79879
f

Mainleus 5:08 – Mainroth ? 5:12 –
Burgkunstadt 5:16 –
Hochstadt-Marktzeuln 5:20 –
Michelau(Oberfr) ? 5:24 –
Lichtenfels 5:28 – Bad Staffelstein 5:33 –
Ebensfeld 5:37 – Zapfendorf 5:42 –
Ebing 5:44 – Breitengüßbach 5:48 Q 
Bamberg 5:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

3

5:33
Mo - Fr*

RB 24
ag 84596
f

Mainleus 5:37 – Mainroth ? 5:41 –
Burgkunstadt 5:45 –
Hochstadt-Marktzeuln 5:50 –
Michelau(Oberfr) ? 5:53 –
Lichtenfels 5:58 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

3

5:40
Mo - Fr*

RB 24
ag 84589
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 5:44 –
Ludwigschorgast ? 5:47 –
Neuenmarkt-Wirsberg 5:51 –
Trebgast 5:56 – Harsdorf 6:01 –
Ramsenthal ? 6:05 – Bindlach 6:08 –
Bayreuth Hbf 6:12 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

2

5:50
Mo - Fr*

RB 24
ag 84598
f

Mainleus 5:54 – Mainroth ? 5:58 –
Burgkunstadt 6:02 –
Hochstadt-Marktzeuln 6:07 –
Lichtenfels 6:14 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

3

6:00
6:13
Mo - Fr*

RE 32
RE 3482
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 6:17 –
Ludwigschorgast 6:20 –
Neuenmarkt-Wirsberg 6:24 –
Trebgast 6:30 – Harsdorf 6:38 –
Ramsenthal 6:42 – Bindlach 6:46 –
Bayreuth Hbf 6:53 – Pegnitz 7:17 Q 
Hersbruck(r Pegnitz) 7:40 –
Nürnberg Hbf 7:56
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

2

6:13
Sa, So*

RE 32
RE 3476
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 6:17 –
Ludwigschorgast 6:21 –
Neuenmarkt-Wirsberg 6:27 –
Trebgast 6:32 – Harsdorf 6:45 –
Ramsenthal 6:48 – Bindlach 6:52 –
Bayreuth Hbf 6:56 –
Creußen(Oberfr) 7:10 – Pegnitz 7:19 –
Hersbruck(r Pegnitz) 7:40 –
Nürnberg Hbf 7:56 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

2

6:31 RE 35
RE 38
RE 3566
RE 3419
f

Mainleus 6:34 – Burgkunstadt 6:43 –
Hochstadt-Marktzeuln 6:48 –
Lichtenfels 6:53 – Bad Staffelstein 6:58 –
Bamberg 7:14 Q

3

6:46
Mo - Fr*

RB 24
ag 84591
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 6:50 –
Ludwigschorgast ? 6:53 –
Neuenmarkt-Wirsberg 6:57 –
Trebgast 7:04 – Harsdorf 7:09 –
Ramsenthal ? 7:13 – Bindlach 7:16 –
Bayreuth Hbf 7:21 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

2

7:00
7:03
Mo - Fr*

RB 24
ag 84600
f

Mainleus 7:06 – Mainroth ? 7:11 –
Burgkunstadt 7:15 –
Hochstadt-Marktzeuln 7:19 –
Lichtenfels 7:26 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

3

7:03
Sa, So*

RB 22
ag 79679
f

Mainleus 7:06 – Mainroth ? 7:11 –
Burgkunstadt 7:15 –
Hochstadt-Marktzeuln 7:19 –
Lichtenfels 7:26 – Bad Staffelstein 7:33 –
Ebensfeld 7:37 – Zapfendorf 7:42 –
Ebing 7:44 – Breitengüßbach 7:48 Q 
Bamberg 7:58
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

3

7:26 RE 38
RE 3484
f

Neuenmarkt-Wirsberg 7:34 –
Trebgast 7:41 – Bayreuth Hbf 7:54 –
Pegnitz 8:17 – Hersbruck(r Pegnitz) 8:39 –
Nürnberg Hbf 8:55 Q

2

7:33
Mo - Fr*

RE 35
RE 3478
f

Burgkunstadt 7:41 – Lichtenfels 7:50 –
Bad Staffelstein 7:57 – Bamberg 8:11 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

3

7:35
Sa, So*

RE 32
RE 3481
f

Burgkunstadt 7:43 – Lichtenfels 7:52 –
Bad Staffelstein 7:57 – Bamberg 8:11 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai

3

7:58 RB 24
ag 84593
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 8:02 –
Ludwigschorgast ? 8:06 –
Neuenmarkt-Wirsberg 8:09 –
Trebgast 8:15 – Harsdorf 8:20 –
Ramsenthal ? 8:23 – Bindlach 8:26 –
Bayreuth Hbf 8:31 Q

2

7:59 RB 24
ag 84602
f

Mainleus 8:03 – Mainroth ? 8:07 –
Burgkunstadt 8:11 –
Hochstadt-Marktzeuln 8:15 –
Lichtenfels 8:21 – Schney 8:36 –
Ebersdorf(b Coburg) 8:42 –
Grub am Forst 8:48 – Creidlitz 8:51 –
Coburg 8:57 Q

3

8:00 — 9:00
8:24 RE 38

RE 3486
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 8:28 –
Neuenmarkt-Wirsberg 8:34 –
Trebgast 8:39 – Bayreuth Hbf 8:55 –
Creußen(Oberfr) 9:09 – Pegnitz 9:18 –
Hersbruck(r Pegnitz) 9:39 –
Nürnberg Hbf 9:55 Q

2

8:32 RE 35
RE 30
RE 3459
RE 3583
f

Burgkunstadt 8:41 –
Hochstadt-Marktzeuln 8:46 –
Lichtenfels 8:52
Zugteilung in Lichtenfels
RE 3459 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 8:58 – Bamberg 9:12 Q
RE 3583 hinterer Zugteil
Ebersdorf(b Coburg) 9:07 –
Creidlitz 9:29 Q

3

8:50 RB 24
ag 84595
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 8:54 –
Ludwigschorgast ? 8:57 –
Neuenmarkt-Wirsberg 9:01 –
Trebgast 9:06 – Harsdorf 9:10 –
Ramsenthal ? 9:16 – Bindlach 9:19 –
Bayreuth Hbf 9:23 Q

2

9:11 RB 24
ag 84604
f

Mainleus 9:14 – Mainroth ? 9:19 –
Burgkunstadt 9:23 –
Hochstadt-Marktzeuln 9:27 –
Lichtenfels 9:33 – Schney 9:40 –
Ebersdorf(b Coburg) 9:46 –
Grub am Forst 9:49 – Creidlitz 9:52 –
Coburg 9:57 Q

3

9:28 RE 35
RE 32
RE 3460
RE 3488
f

Neuenmarkt-Wirsberg 9:36
Zugteilung in Neuenmarkt-Wirsberg
RE 3460 vorderer Zugteil
Marktschorgast 9:45 – Stammbach 9:54 –
Münchberg 10:02 –
Schwarzenbach(Saale) 10:11 –
Hof Hbf 10:22 Q
RE 3488 hinterer Zugteil
Bayreuth Hbf 10:02 – Pegnitz 10:17 –
Hersbruck(r Pegnitz) 10:39 –
Nürnberg Hbf 10:55 Q

2



10.12.2023 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Kulmbach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:36 RE 38
RE 3485
f

Burgkunstadt 9:45 – Lichtenfels 9:54 –
Bamberg 10:12 Q

3

9:58 RB 24
ag 84597
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 10:02 –
Ludwigschorgast ? 10:06 –
Neuenmarkt-Wirsberg 10:09 –
Trebgast 10:15 – Harsdorf 10:20 –
Ramsenthal ? 10:23 – Bindlach 10:26 –
Bayreuth Hbf 10:31 Q

2

9:59 RB 24
ag 84606
f

Mainleus 10:03 – Mainroth ? 10:07 –
Burgkunstadt 10:11 –
Hochstadt-Marktzeuln 10:15 –
Lichtenfels 10:21 – Schney 10:32 –
Ebersdorf(b Coburg) 10:38 –
Grub am Forst 10:41 – Creidlitz 10:44 –
Coburg 10:50 Q

3

10:00 — 11:00
10:24 RE 38

RE 3490
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 10:28 –
Neuenmarkt-Wirsberg 10:34 –
Trebgast 10:39 – Bayreuth Hbf 10:55 –
Creußen(Oberfr) 11:09 – Pegnitz 11:18 –
Hersbruck(r Pegnitz) 11:39 –
Nürnberg Hbf 11:55 Q

2

10:32 RE 35
RE 32
RE 3461
RE 3585
f

Burgkunstadt 10:41 –
Hochstadt-Marktzeuln 10:46 –
Lichtenfels 10:52
Zugteilung in Lichtenfels
RE 3461 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 10:58 – Bamberg 11:12 Q
RE 3585 hinterer Zugteil
Ebersdorf(b Coburg) 11:08 –
Creidlitz 11:29 Q

3

10:50 RB 24
ag 84599
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 10:54 –
Ludwigschorgast ? 10:57 –
Neuenmarkt-Wirsberg 11:01 –
Trebgast 11:06 – Harsdorf 11:10 –
Ramsenthal ? 11:14 – Bindlach 11:17 –
Bayreuth Hbf 11:22 Q

2

11:10 RB 24
ag 84608
f

Mainleus 11:13 – Mainroth ? 11:18 –
Burgkunstadt 11:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 11:26 –
Lichtenfels 11:32 – Schney 11:40 –
Ebersdorf(b Coburg) 11:46 –
Grub am Forst 11:49 – Creidlitz 11:52 –
Coburg 11:57 Q

3

11:28 RE 35
RE 32
RE 3462
RE 3492
f

Neuenmarkt-Wirsberg 11:36
Zugteilung in Neuenmarkt-Wirsberg
RE 3462 vorderer Zugteil
Marktschorgast 11:45 –
Stammbach 11:54 – Münchberg 12:02 –
Schwarzenbach(Saale) 12:11 –
Hof Hbf 12:22 Q
RE 3492 hinterer Zugteil
Bayreuth Hbf 12:02 – Pegnitz 12:18 –
Hersbruck(r Pegnitz) 12:39 –
Nürnberg Hbf 12:55 Q

2

11:36 RE 38
RE 3489
f

Burgkunstadt 11:44 – Lichtenfels 11:54 –
Bamberg 12:12 Q

3

11:58 RB 24
ag 84601
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 12:02 –
Ludwigschorgast ? 12:06 –
Neuenmarkt-Wirsberg 12:09 –
Trebgast 12:15 – Harsdorf 12:20 –
Ramsenthal ? 12:23 – Bindlach 12:26 –
Bayreuth Hbf 12:31 Q

2

11:59 RB 24
ag 84610
f

Mainleus 12:03 – Mainroth ? 12:07 –
Burgkunstadt 12:11 –
Hochstadt-Marktzeuln 12:15 –
Lichtenfels 12:21 – Schney 12:32 –
Ebersdorf(b Coburg) 12:38 –
Grub am Forst 12:41 – Creidlitz 12:44 –
Coburg 12:50 Q

3

12:00 — 13:00
12:24 RE 38

RE 3494
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 12:28 –
Neuenmarkt-Wirsberg 12:34 –
Trebgast 12:39 – Bayreuth Hbf 12:55 –
Creußen(Oberfr) 13:09 – Pegnitz 13:18 Q 
Nürnberg Hbf 13:55
> Sa, So, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai auch Halt in
Hersbruck(r Pegnitz) 13:39

2

12:32 RE 35
RE 32
RE 3463
RE 3587
f

Burgkunstadt 12:41 –
Hochstadt-Marktzeuln 12:46 –
Lichtenfels 12:52
Zugteilung in Lichtenfels
RE 3463 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 12:58 – Bamberg 13:12 Q
Sa, So, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär,
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai:
RE 3587 hinterer Zugteil
Ebersdorf(b Coburg) 13:07 –
Creidlitz 13:29 Q
> Mo - Fr, nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai RE 3587 nur bis Lichtenfels

3

12:50 RB 24
ag 84603
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 12:54 –
Ludwigschorgast ? 12:57 –
Neuenmarkt-Wirsberg 13:01 –
Trebgast 13:06 – Harsdorf 13:10 –
Ramsenthal ? 13:15 – Bindlach 13:18 –
Bayreuth Hbf 13:22 Q

2

13:10
Sa, So*

RB 24
ag 84612
f

Mainleus 13:13 – Mainroth ? 13:18 –
Burgkunstadt 13:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 13:26 –
Lichtenfels 13:32 – Schney 13:40 –
Ebersdorf(b Coburg) 13:46 –
Grub am Forst 13:49 – Creidlitz 13:52 –
Coburg 13:57 Q
*auch 25. Dez bis 5. Jan, 12. bis 16. Feb, 25. Mär bis
5. Apr, 1., 9. Mai, 20. bis 31. Mai

3

13:15
Mo - Fr*

RB 24
ag 84614
f

Mainleus 13:18 – Mainroth ? 13:23 –
Burgkunstadt 13:27 –
Hochstadt-Marktzeuln 13:31 –
Michelau(Oberfr) ? 13:35 –
Lichtenfels 13:40 Q
*nicht 25. Dez bis 5. Jan, 12. bis 16. Feb, 25. Mär bis
5. Apr, 1., 9. Mai, 20. bis 31. Mai

3

13:27 RE 35
RE 30
RE 3464
RE 3496
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 13:31 –
Neuenmarkt-Wirsberg 13:37
Zugteilung in Neuenmarkt-Wirsberg
RE 3464 vorderer Zugteil
Marktschorgast 13:45 –
Stammbach 13:54 – Münchberg 14:03 –
Schwarzenbach(Saale) 14:12 –
Hof Hbf 14:22 Q
RE 3496 hinterer Zugteil
Trebgast 13:53 – Harsdorf 13:57 –
Bindlach 14:03 – Bayreuth Hbf 14:13 –
Creußen(Oberfr) 14:31 –
Schnabelwaid 14:36 – Pegnitz 14:43 Q 
Nürnberg Hbf 15:20

2

13:36 RE 38
RE 3493
f

Burgkunstadt 13:44 – Lichtenfels 13:54 –
Bamberg 14:11 Q
> Sa, So, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai Ankunft in Burgkunstadt 13:45,
Bamberg 14:13

3

13:58 RB 24
ag 84605
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 14:02 –
Ludwigschorgast ? 14:06 –
Neuenmarkt-Wirsberg 14:09 –
Trebgast 14:15 – Harsdorf 14:20 –
Ramsenthal ? 14:23 – Bindlach 14:26 –
Bayreuth Hbf 14:31 Q

2

13:59 RB 24
ag 84616
f

Mainleus 14:03 – Mainroth ? 14:07 –
Burgkunstadt 14:11 –
Hochstadt-Marktzeuln 14:15 –
Lichtenfels 14:21 – Schney 14:32 –
Ebersdorf(b Coburg) 14:38 –
Grub am Forst 14:41 – Creidlitz 14:44 –
Coburg 14:51 Q

3

14:00 — 15:00
14:24 RE 38

RE 3498
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 14:28 –
Neuenmarkt-Wirsberg 14:34 –
Trebgast 14:39 – Bayreuth Hbf 14:55 –
Creußen(Oberfr) 15:09 – Pegnitz 15:18 –
Hersbruck(r Pegnitz) 15:39 –
Nürnberg Hbf 15:55 Q

2

14:32 RE 35
RE 32
RE 3465
RE 3589
f

Burgkunstadt 14:41 –
Hochstadt-Marktzeuln 14:46 –
Lichtenfels 14:52
Zugteilung in Lichtenfels
RE 3465 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 14:58 – Bamberg 15:12 Q
RE 3589 hinterer Zugteil
Ebersdorf(b Coburg) 15:07 –
Creidlitz 15:29 Q

3



10.12.2023 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Kulmbach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:50 RB 24
ag 84607
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 14:54 –
Ludwigschorgast ? 14:57 –
Neuenmarkt-Wirsberg 15:01 –
Trebgast 15:06 – Harsdorf 15:10 –
Ramsenthal ? 15:14 – Bindlach 15:17 –
Bayreuth Hbf 15:22 Q

2

15:10 RB 24
ag 84618
f

Mainleus 15:13 – Mainroth ? 15:18 –
Burgkunstadt 15:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 15:26 –
Lichtenfels 15:32 – Schney 15:40 –
Ebersdorf(b Coburg) 15:46 –
Grub am Forst 15:49 – Creidlitz 15:52 –
Coburg 15:57 Q

3

15:25 RE 35
RE 32
RE 3466
RE 3568
f

Neuenmarkt-Wirsberg 15:34
Zugteilung in Neuenmarkt-Wirsberg
RE 3466 vorderer Zugteil
Marktschorgast 15:45 –
Stammbach 15:54 – Münchberg 16:02 –
Schwarzenbach(Saale) 16:11 –
Hof Hbf 16:22 Q
RE 3568 hinterer Zugteil
Bayreuth Hbf 16:02 – Pegnitz 16:17 –
Hersbruck(r Pegnitz) 16:39 –
Nürnberg Hbf 16:55 Q

2

15:36 RE 38
RE 3497
f

Burgkunstadt 15:45 – Lichtenfels 15:54 –
Bamberg 16:12 Q

3

15:58 RB 24
ag 84609
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 16:02 –
Ludwigschorgast ? 16:06 –
Neuenmarkt-Wirsberg 16:09 –
Trebgast 16:15 – Harsdorf 16:20 –
Ramsenthal ? 16:23 – Bindlach 16:26 –
Bayreuth Hbf 16:31 Q

2

15:59 RB 24
ag 84620
f

Mainleus 16:03 – Mainroth ? 16:07 –
Burgkunstadt 16:11 –
Hochstadt-Marktzeuln 16:15 –
Lichtenfels 16:21 – Schney 16:32 –
Ebersdorf(b Coburg) 16:38 –
Grub am Forst 16:41 – Creidlitz 16:44 –
Coburg 16:50 Q

3

16:00 — 17:00
16:24 RE 38

RE 3570
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 16:28 –
Neuenmarkt-Wirsberg 16:34 –
Trebgast 16:39 – Bayreuth Hbf 16:55 –
Creußen(Oberfr) 17:09 – Pegnitz 17:18 –
Hersbruck(r Pegnitz) 17:39 –
Nürnberg Hbf 17:55 Q

2

16:32 RE 35
RE 32
RE 3467
RE 3591
f

Burgkunstadt 16:41 –
Hochstadt-Marktzeuln 16:46 –
Lichtenfels 16:52
Zugteilung in Lichtenfels
RE 3467 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 16:58 – Bamberg 17:12 Q
RE 3591 hinterer Zugteil
Ebersdorf(b Coburg) 17:07 –
Creidlitz 17:29 Q

3

16:50 RB 24
ag 84611
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 16:54 –
Ludwigschorgast ? 16:57 –
Neuenmarkt-Wirsberg 17:01 –
Trebgast 17:06 – Harsdorf 17:10 –
Ramsenthal ? 17:14 – Bindlach 17:17 –
Bayreuth Hbf 17:22 Q

2

17:10 RB 24
ag 84622
f

Mainleus 17:13 – Mainroth ? 17:18 –
Burgkunstadt 17:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 17:26 –
Lichtenfels 17:32 – Schney 17:40 –
Ebersdorf(b Coburg) 17:46 –
Grub am Forst 17:49 – Creidlitz 17:52 –
Coburg 17:57 Q

3

17:28 RE 35
RE 32
RE 3468
RE 3572
f

Neuenmarkt-Wirsberg 17:36
Zugteilung in Neuenmarkt-Wirsberg
RE 3468 vorderer Zugteil
Marktschorgast 17:45 –
Stammbach 17:54 – Münchberg 18:02 –
Schwarzenbach(Saale) 18:11 –
Hof Hbf 18:21 Q
RE 3572 hinterer Zugteil
Bayreuth Hbf 18:02 – Pegnitz 18:17 –
Hersbruck(r Pegnitz) 18:39 –
Nürnberg Hbf 18:55 Q

2

17:36 RE 38
RE 3569
f

Burgkunstadt 17:44 – Lichtenfels 17:54 –
Bamberg 18:12 Q

3

17:58 RB 24
ag 84613
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 18:02 –
Ludwigschorgast ? 18:06 –
Neuenmarkt-Wirsberg 18:09 –
Trebgast 18:15 – Harsdorf 18:20 –
Ramsenthal ? 18:23 – Bindlach 18:26 –
Bayreuth Hbf 18:31 Q

2

17:59 RB 24
ag 84624
f

Mainleus 18:03 – Mainroth ? 18:07 –
Burgkunstadt 18:11 –
Hochstadt-Marktzeuln 18:15 –
Lichtenfels 18:21 – Schney 18:32 –
Ebersdorf(b Coburg) 18:38 –
Grub am Forst 18:41 – Creidlitz 18:45 –
Coburg 18:50 Q

3

18:00 — 19:00
18:24 RE 38

RE 3574
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 18:28 –
Neuenmarkt-Wirsberg 18:34 –
Trebgast 18:39 – Bayreuth Hbf 18:55 –
Creußen(Oberfr) 19:09 – Pegnitz 19:18 –
Hersbruck(r Pegnitz) 19:39 –
Nürnberg Hbf 19:55 Q

2

18:32 RE 35
RE 32
RE 3469
RE 3423
RE 3593
f

Burgkunstadt 18:41 –
Hochstadt-Marktzeuln 18:46 –
Lichtenfels 18:52
Zugteilung in Lichtenfels
RE 3469 vorderer Zugteil
Bad Staffelstein 18:58 – Bamberg 19:12 Q
RE 3593 hinterer Zugteil
Ebersdorf(b Coburg) 19:07 –
Creidlitz 19:29 Q

3

18:50 RB 24
ag 84615
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 18:54 –
Ludwigschorgast ? 18:57 –
Neuenmarkt-Wirsberg 19:01 –
Trebgast 19:06 – Harsdorf 19:10 –
Ramsenthal ? 19:14 – Bindlach 19:17 –
Bayreuth Hbf 19:22 Q

2

19:10 RB 24
ag 84626
f

Mainleus 19:13 – Mainroth ? 19:18 –
Burgkunstadt 19:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 19:26 –
Lichtenfels 19:32 – Schney 19:40 –
Ebersdorf(b Coburg) 19:46 –
Grub am Forst 19:49 – Creidlitz 19:52 –
Coburg 19:57 Q

3

19:28 RE 35
RE 32
RE 3470
RE 3576
f

Neuenmarkt-Wirsberg 19:36
Zugteilung in Neuenmarkt-Wirsberg
RE 3470 vorderer Zugteil
Marktschorgast 19:45 –
Stammbach 19:53 – Münchberg 20:01 –
Schwarzenbach(Saale) 20:11 –
Hof Hbf 20:21 Q
RE 3576 hinterer Zugteil
Bayreuth Hbf 20:03 – Pegnitz 20:17 –
Hersbruck(r Pegnitz) 20:39 –
Nürnberg Hbf 20:55 Q

2

19:36 RE 38
RE 3431
f

Burgkunstadt 19:44 – Lichtenfels 19:54 –
Bamberg 20:12 Q

3

19:58 RB 24
ag 84617
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 20:02 –
Ludwigschorgast ? 20:06 –
Neuenmarkt-Wirsberg 20:09 –
Trebgast 20:15 – Harsdorf 20:20 –
Ramsenthal ? 20:23 – Bindlach 20:26 –
Bayreuth Hbf 20:31 Q

2

19:59 RB 24
ag 84628
f

Mainleus 20:03 – Mainroth ? 20:07 –
Burgkunstadt 20:11 –
Hochstadt-Marktzeuln 20:15 –
Michelau(Oberfr) ? 20:19 –
Lichtenfels 20:22 – Schney 20:32 –
Ebersdorf(b Coburg) 20:38 –
Grub am Forst 20:41 – Creidlitz 20:45 –
Coburg 20:50 Q

3

20:00 — 21:00
20:24 RE 32

RE 3472
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 20:28 –
Neuenmarkt-Wirsberg 20:34 –
Trebgast 20:39 – Bayreuth Hbf 20:55 Q

2

20:32 RE 35
RE 32
RE 3471
RE 3425
f

Burgkunstadt 20:41 –
Hochstadt-Marktzeuln 20:46 –
Lichtenfels 20:52 – Bad Staffelstein 20:58 –
Bamberg 21:12 Q

3



10.12.2023 – 08.06.2024

Abfahrt Departure     Kulmbach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

20:50 RB 24
ag 84444
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 20:54 –
Ludwigschorgast ? 20:57 –
Neuenmarkt-Wirsberg 21:01 –
Trebgast 21:06 – Harsdorf 21:10 –
Ramsenthal ? 21:14 – Bindlach 21:17 –
Bayreuth Hbf 21:22 Q

2

21:10 RB 24
ag 84630
f

Mainleus 21:13 – Mainroth ? 21:18 –
Burgkunstadt 21:22 –
Hochstadt-Marktzeuln 21:26 –
Michelau(Oberfr) ? 21:30 –
Lichtenfels 21:33 – Schney 21:41 –
Ebersdorf(b Coburg) 21:47 –
Grub am Forst 21:50 – Creidlitz 21:54 –
Coburg 22:00 Q

3

21:27 RE 35
RE 38
RE 3474
RE 3422
f

Neuenmarkt-Wirsberg 21:35
Zugteilung in Neuenmarkt-Wirsberg
RE 3474 vorderer Zugteil
Marktschorgast 21:45 –
Stammbach 21:54 – Münchberg 22:02 –
Schwarzenbach(Saale) 22:11 –
Hof Hbf 22:22 Q
RE 3422 hinterer Zugteil
Bayreuth Hbf 21:55 Q

2

21:36 RE 32
RE 3577
f

Burgkunstadt 21:44 – Lichtenfels 21:54 Q 3

22:00 — 23:00
22:27 RE 38

RE 3424
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 22:31 –
Ludwigschorgast 22:35 –
Neuenmarkt-Wirsberg 22:39 –
Trebgast 22:45 – Harsdorf 22:53 –
Ramsenthal 22:56 – Bindlach 23:00 –
Bayreuth Hbf 23:04 Q

2

22:38 RE 35
RE 32
RE 3473
RE 3479
f

Mainleus 22:42 – Mainroth 22:46 –
Burgkunstadt 22:51 –
Hochstadt-Marktzeuln 22:55 –
Lichtenfels 23:02 Q

3

23:37 RB 24
ag 84625
f

Untersteinach(b Stadtsteinach) 23:42 –
Ludwigschorgast ? 23:44 –
Neuenmarkt-Wirsberg 23:48 –
Trebgast 23:52 – Harsdorf 23:57 –
Ramsenthal ? 24:00 – Bindlach 0:03 –
Bayreuth Hbf 0:07 Q

2

23:54
Fr, Sa*

RB 24
ag 84632
f

Mainleus 23:57 – Mainroth ? 0:01 –
Burgkunstadt 0:06 –
Hochstadt-Marktzeuln 0:10 –
Michelau(Oberfr) ? 0:14 –
Lichtenfels 0:17 Q
*auch 24., 25., 31. Dez, 28., 31. Mär, 30. Apr,
8., 19. Mai

3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
ag agilis

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen der angegebenen Gleise bleiben aus betrieblichen Gründen
vorbehalten.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Kulmbach ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


